
UCHWAŁA NR LXVI/1162/2023 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy Stanisława Żytkowskiego ulicy w Gorzowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę: Stanisława Żytkowskiego - ulicy odchodzącej od ul. Teatralnej 
w kierunku zachodnim. 

§ 2. Przebieg ulicy jest przedstawiony na załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D276DBF7-BE22-497E-9175-405159EFE450. Podpisany Strona 1



STANISŁAWA ŻYTKOWSKIEGO

Załącznik do uchwały Nr LXVI/1162/2023

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D276DBF7-BE22-497E-9175-405159EFE450. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  
Stanisław Żytkowski urodził się w 1948 roku w Gorzowie Wielkopolskim. Prowadził 

działalność opozycyjną w latach 1980-1989. Był aktywnym działaczem NSZZ ,,Solidarność’’. 
Założył Polską Partię Demokratyczną, której celem było uzyskanie pełnej suwerenności dla 
Polski.  

W 1981 r. został internowany i osadzony najpierw w Ośrodku Odosobnienia w 
Wierzchowie Pomorskim, a następnie w Głogowie, Ostrowie Wielkopolskim i Gębarzewie. 
Pomimo zastosowanych represji nie zaprzestał działalności opozycyjnej i zajął się pracą na 
rzecz ,,Radia Solidarność’’, a także drukował i kolportował nielegalne czasopismo ,,Feniks’’.  

Postanowieniem prokuratury w Gorzowie Wielkopolskim został tymczasowo 
aresztowany i osadzony w areszcie śledczym w Poznaniu, z którego został zwolniony na 
mocy amnestii. 

Stanisław Żytkowski był współzałożycielem gorzowskiego Koła Towarzystwa Pomocy 
im. św. Brata Alberta. W 1988 roku objął funkcję przewodniczącego Rady Regionu ,,S’’. 

W związku z działalnością opozycyjną był inwigilowany przez gorzowską Służbę 
Bezpieczeństwa. 

Zmarł 16 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D276DBF7-BE22-497E-9175-405159EFE450. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/1162/2023 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


